盐文明办[2013]8号
关于组织开展2012年度盐城市各类文明

创建先进集体评选工作的通知
各县（市、区）文明委，盐城经济技术开发区、城南新区管（工）委，市委各部委办，市各委办局，市各直属单位，省属驻盐各单位：

根据市文明委工作部署，决定组织开展2012年度盐城市各类文明创建先进集体评选工作，现将有关事项通知如下：

一、评选项目：

盐城市文明行业、文明机关、文明单位、文明镇（街道）、文明村（居）、文明社区。

二、评选条件

1、各县（市、区）申报盐城市文明单位、文明镇（乡）、文明村（居）、文明社区须获得上一年度（2011年度）县级以上相应荣誉称号。
2、盐城市文明行业以市行业为单位申报参评，其中县（市、区）文明单位的总数达90%以上。县（市、区）不再单独申报文明行业。
3、盐城市文明机关评选仅在市直和省属驻盐党政机关、市人民团体中进行。

4、推荐、申报对象除符合相应文明创建先进集体的基本条件外，在2012年参与文明城市创建、城乡结对共建、社会志愿服务、未成年人思想道德教育、文化建设、道德讲堂建设、网络文明传播、先进典型培树及文明创建品牌培树、经验总结推广等方面开展工作的情况，将作为推荐参评的重要依据。
5、2011年以来，在评选年度有下列情况之一的，不得申报推荐：
①领导班子成员发生严重违纪和违法的；
②发生重大安全质量责任事故或食品安全事故的；
③发生重大环境污染或生态破坏事故的；
④计划生育工作不达标的；
⑤出现社会影响恶劣的黄、赌、毒、邪教活动和刑事案件的。
三、评选办法

1、自查申报（4月15日前）。机关、单位、村镇、社区对照盐城市文明创建项目的标准、条件，进行自我测评，认为基本符合标准、条件的，可提出书面参评申请。其中，县（市、区）范围内参评的单位、村镇、社区向所在县（市、区）文明办提出书面申请，由县（市、区）文明委或党委、政府认定后推荐上报市文明办。
2、张榜公示。各申报行业、机关、单位、村镇、社区在申报的同时，将盐城市文明行业、机关、单位、村镇、社区的标准、条件，以及市、县（市、区）文明办的地址、邮编和联系电话对外公示，广泛接受群众和社会监督、评议（公示样式附后）。申报盐城市文明行业的，应在行业主管部门及其基层处、所、站、店门前醒目位置公示。申报其它类别的应在醒目位置张榜公示。

3、初评推荐（4月20日前）。

（1）各地、各部门在不超过去年总量基础上进行10%轮转，其中各地非公企业申报数不低于5%（新轮换单位与非公企业要明确标识）；

（2）各地各单位填写创建先进集体申报排序表；

（3）参评单位填写申报审批表（样式附后），并附详细事迹材料（填写内容附后）；各县（市、区）、市主管部门将推荐（申请）报告加盖公章后报送市文明办活动管理处。

4、考核验收。市文明办组织对推荐申报的对象进行考核验收。其中，对新申报的将进行全面核查；对上一年度受表彰，本年度继续保留荣誉称号的将进行随机抽查。

四、工作要求

1、各县（市、区）文明委、市各有关系统主管部门要按照有关表彰项目的标准和要求，认真考核，从严把关，确保入选对象的先进性和示范性。

2、评选、推荐工作要坚持群众路线，广泛听取人民群众的意见，接受社会各界的监督和评议。要通过评选，推动和促进热点、难点问题的解决。

3、为保证评选工作的严肃性，凡发现弄虚作假，骗取荣誉的，一经查实，取消其评选资格，并给予通报批评。

4、请市直各申报行业、机关、单位职能处室负责人即日起，加入“盐城创建”群，群号为“293826747”，昵称用“单位+姓名”的格式。

5、请各地、各行业单位于4月15日前将申报材料报市文明办，过期不予受理。

特此通知。

附：1、盐城市文明创建先进集体申报公示；

    2、《盐城市文明行业申报审批表》；

    3、《盐城市文明机关申报审批表》；
4、《盐城市文明单位申报审批表》；

    5、《盐城市文明镇（乡）申报审批表》；

6、《盐城市文明村（居）申报审批表》；

7、《盐城市文明社区申报审批表》
    8、《盐城市文明创建先进集体推荐申报排序表》。
（注：各种表格可复制，内容、规格要和样表完全一致。）
                           盐城市文明办

                          2013年4月8日

附1：

盐城市××××（荣誉称号）申报公示

    盐城市××××（荣誉称号），是经济、政治、文化、社会和生态文明建设协调发展，精神文明建设成绩突出，群众满意、社会认可，并经有关主管部门组织测评考核，由市文明委或市委、市政府批准并命名、表彰的综合性荣誉称号。本行业（或机关、单位、镇、街道、村、社区）经对照标准、严格自查，认为基本符合条件，并已向有关部门申报参评。根据评选工作有关规定，请本行业（或机关、单位、镇、街道、村、社区）群众和社会各界人士给予监督。如有意见建议，请向市文明办反映。

盐城市文明办监督电话：86662036；电子邮箱：ycwmb2006@163.com。

县（市、区）文明办监督电话：××××××××；电子邮箱：
                                （单位名称）

                                 2013年3月
附2：

盐城市文明行业申报审批表

年   月   日
	行业全称（盖章）

	详细地址

	主要领导

	职务

	办公号码

	手机

	分管领导

	职务

	办公号码

	手机

	职能科室（名称）

	负责人

	办公电话

	手机

	城乡结对共建村名称

	何时开展城乡结对共建

	行业注册志愿者总人数

	注册志愿者占行业从业人员比例

	2012年学雷锋活动公益活动次数

	工

作

概

述

	工

作

概

述

	市文明

办意见
	（盖章）

年  月  日

	市文明委或市委、市政府意见
	（盖章）

年  月  日

附3：

盐城市文明机关申报审批表

                                       年  月  日

	单位名称（盖章）

	单位

总人数

	单位

党员数

	主要领导

	职务

	办公号码

	手机

	分管领导

	职务

	办公号码

	手机

	职能科室（名称）

	负责人

	办公电话

	手机

	城乡结对共建村名称

	何时开展城乡结对共建

	是否成立志愿者

队伍

	单位注册志愿者总人数

	单位注册志愿者人数占员工总人数比例

	2012年学雷锋活动公益活动次数

	工
作
概
述

	工

作

概

述

	市文明

办意见
	（盖章）

年  月  日
	市文明委意见
	（盖章）

年  月  日

附4：

盐城市文明单位申报审批表

                                       年  月  日

	单位（全称）

	详细地址

	职工数

	党员数

	单位固定资产（万元）

	主要领导

	职务

	办公号码

	手机

	分管领导

	职务

	办公号码

	手机

	职能科室（名称）

	负责人

	办公电话

	手机

	城乡结对共建村名称

	何时开展城乡结对共建

	是否成立志愿者队伍

	单位注册志愿者总人数

	注册志愿者人数占员工总人数比例

	学雷锋活动公益活动次数

	创

建

工
作
概
述

	创

建

工

作

概

述

	县（市区）主管部门意见
	（盖章）

年  月  日
	县（市、区）文明委或市主管部门意见
	（盖章）

年  月  日

	市文

明办

意见

	（盖章）

年  月  日
	市文明

委或市

委、市

政府意

见
	（盖章）

年  月  日

附5：

盐城市文明镇（街道）申报审批表

            县（市、区）
	单位名称（盖章）

	党委负责人

	行政负责人

	2012年度

经济总量

	人均

收入

	党员人数

	联系

电话

	是否建立社会志愿服务站

	创
建
工
作
事
迹
摘
要

	县（市、区）党委、政府或文明委意见

	（盖章）

年  月  日
	市文

明办

意见
	（盖章）

年  月  日

	市文明委意见
	（盖章）

年  月  日

附6：

盐城市文明村（居）申报审批表

            县（市、区）          镇（乡）

	村 名

（盖章）

	党组织

负责人

	行政负

责人

	2012年度经济总量

	农民（居民）人均收入

	党员

人数

	总人口
	人
	总户数

	联系电话

	创建工作先进事迹摘要

	镇（乡）

党委政

府意见

	（盖章）

年  月  日
	县（市、区）党委政府或文明委意见
	（盖章）

年  月  日

	市文明

办意见

	（盖章）

年  月  日
	市文明

委意见
	（盖章）

年  月  日

附7：

2012度盐城市文明社区申报审批表

         县（市、区）

	社区名称

	邮 编

	详细地址

	社区负责人电话

	建区时间

	驻区单位（个）

	人 口

	是否成立
志愿者总站

	注册志愿者
总人数

	注册志愿者人数占
社区常驻人口比例

	本年度获

得的各类

奖项

	主
要
创
建
工
作

	县（市、
区）文明
委意见
	（盖  章）

年  月  日
	市主管部

门 意 见
	（盖  章）

年  月  日

附8：

盐城市文明行业、文明单位、文明镇、
文明村、文明社区推荐申报排序表

推荐单位[县（市、区）文明委或市有关主管部门]                     （盖章）

	项  目

单  位

排  序
	文明单位
	文明镇
	文 明 村
	文明社区

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	按序

下排

PAGE
4